per accogliere la tua chiamata, la forza per accettare le rinunce che essa 

esige, la gioia di portare la croce congiunta alla loro scelta, come Tu 

per primo l'hai portata, nella certezza della Risurrezione. 

Ti preghiamo, Signore Gesù insieme alla tua Santissima Madre 

5 Optatam totius, 2. 
6 Mt 13, 8. 
7 Cf. Gv 1, 35 ss. 
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Maria, che è stata vicina a Te nell'ora del tuo Sacrifìcio Redentore ; ti 
preghiamo per la sua intercessione, affinché molti fra noi, anche oggi, 
abbiano il coraggio e l'umiltà, la fedeltà e l'amore di rispondere ( ( S ì » , 
come Ella ha risposto quando fu chiamata a collaborare con Te nella 
tua missione di salvezza universale. Così sia. 

5 Affido questa nostra preghiera alla misericordia di Dio, perché 
egli l'accolga e l'esaudisca. La nostra fiducia, a questo proposito, si 
accresce a motivo dell'Anno Santo, che celebriamo come memoriale 
della Redenzione compiuta dal Signore Gesù. Da lui invoco l'abbon
danza della grazia, mentre sono lieto di impartire la propiziatrice Be
nedizione Apostolica a tutti voi, venerati Fratelli nell'Episcopato, ai 
Presbiteri, ai Religiosi, alle Religiose e all'intero Popolo di Dio, con 
particolare riferimento a quanti stanno vivendo la propria formazione 
nei Seminari e negli Istituti religiosi. 

Dal Vaticano, il 2 Febbraio 1983, festa della Presentazione del 
Signore al Tempio di Gerusalemme, nell'anno V del mio Pontificato. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

CONSILIUM PRO PUBLICIS 

ECCLESIAE NEGOTIIS 

Epistula Em.mo P. D. Francisco S. R. E. Cardinali Tomááek, Archie

piscopo Pragensi, missa. 

Eminentissime ac Reverendissime Domine, 

E diversis partibus profecto ad Petri Sedem aliati sunt nuntii de 
rerum adiunctis in quibus clerus Cecoslovachiensis versatur circa quae
stionem quo modo se gerat in pace fovenda, post nempe Declarationem 
illam Quidam Episcopi, a Sacra Congregatione pro Clericis die VIII 
mensis Martii superiore anno publici iuris factam. 

Ut autem Eminentiae Tuae Reverendissimae est notum, quaestio 
de pace semper fuit et est in attenta tum Ecclesiae, tum Summi Pon
tificis, tum Sanctae Sedis consideratione, idque semper magna cum 
illorum cura atque sollicitudine. 

Quam ad gravissimam quaestionem quod attinet, hoc mihi nomine 
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atque mandato Summi Pontificis muneris iniunctum est, ut, Tecum cete
risque Episcopis Ordinariisque locorum istius Nationis, repetam sive 
magisterii Ecclesiae principia, ex Evangelii fonte deprompta, sive varia 
successorum beati Petri coepta, quae sane illorum studia fovendae pacis 
testificarentur, nempe ad Evangelicae Beatitudinis sententiam : « Beati 
pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur» (Mt 5, 9). 

1. Iamvero christianae religionis doctrina de pace, in Evangelio 
nititur, quod Ecclesia a Christo suscepit. Qui, cum Redemptor sit 
humani generis, per sacrificium Crucis iam Deum hominibus conciliat. 
Hic igitur Evangelii nuntius rem spiritualem potissimum respicit, in 
christianorumque vita tum lucet, cum hi Christi mandatum perse
quuntur, quod est: «Diligite alterutrum» (Io 13, 34-35; 15-17), scilicet 
praestolantes diem, qua secundum vaticinium Isaiae Prophetae : « Con-
flabunt gladios suos in vomeres et lanceas suas in falces; non levabit 
gens contra gentem gladium, nec exercebuntur ultra ad proelium» 
(Is 2, 4). 

Singillatim vero haec habe : 

a) De pace pluries Ecclesiae magisterium tractavit. Atque alta 

Pii Papae XII vox, tum ante alterum omnium gentium bellum, tum etiam 

eo flagrante et confecto; et Encyclicae Litterae Ioannis Papae XXIII 

Pacem in Terris (anno 1963) ; et Concilii Oecumenici Vaticani II doctri

na, per Constitutionem Gaudium et Spes exposita (anno 1965) ; et gravia 

verba Pauli Papae VI ad Unitarum Nationum Generalem Coetum 

(anno 1964) documenta sunt eius operae, quam egregiam et adsiduam 

dedere Pontifices ad pacem nostris temporibus confirmandam. 

Maiorum vero vestigia plene ac quasi novo robore sumpto secutus 

est Ioannes Paulus Papa II Ecclesiam naviter regens. Qui ab usque 

primis Encyclicis Litteris Redemptor Hominis (anno 1979), omnibus 

sane pericula meditanda proposuit, quae funestissima humano generi 

inminerent, nisi consilia abiceret hominum societatem destruendi ac 

penitus per arma delendi. Monitus autem hic instauratus est in oratione 

quam idem Pontifex coram Coetu Generali Unitarum Nationum die 

n mensis Octobris, anno 1979, habuit. Ceterum, ingens Pontificis 

sollicitudo haud semel erupit variis in adiunctis et opportunitatibus, 

quarum ceu praecipuae commemorandae veniunt illae, quibus apud 

Sedem Consociationis UNESCO cognominatae, die II mensis Iunii, anno 

1980, item cum coram admisisset Universitatis Studiorum Nationum 

Unitarum sodales die xxv mensis Februarii, anno 1981, est Ei data 
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facultas sermonis habendi. Atque in utraque oratione id a Pontifice 

in luce collocatur quam maxime : quam grave sit officium et munus 

physicae disciplinae peritorum fovendae pacis. 

Neque viva praetereunda est ad universum hominum genus appel

latio Hiroshimae facta (anno 1981, die xxv mensis Februarii) aut Nun

tius Secundae Sessioni Nationum Unitarum missus de armis deponen

dis (die xi mensis Iunii, anno 1982), quo pax perhibetur possibilis, atque 

idcirco omni ope quaerenda. Ceterum adsidua Ioannis Pauli Papae II 

cura de pace non solum in pastoralibus Eius itineribus ultro prodit, 

sed etiam Romae, in sua Sede, quotiens Rerum Publicarum Praesides 

aut Oratores apud Sanctam Sedem addictos convenit. 

o) Ut autem supra adumbravi, doctrinam de pace apertiorem fece

runt varia coepta, quae certe studia Ecclesiae pro pace magis in con

spectum ponunt. Quorum sane inceptorum ut exempla nonnulla propo

nantur, haec digna visa sunt peculiari commemoratione, profecto post 

habitum Concilium Oecumenicum Vaticanum II : Institutio Pontificiae 

Commissionis, ut dicunt, Iustitia et Pax, in hoc natae ut ea omnia per

penderet quae hominum pacem, progressionem, iura respicerent atque 

socialem Ecclesiae doctrinam, quae sit, propagaret, atque ita christia

norum industriam inter homines excitaret, augeret, ad actionem episco

palium Conferentiarum de pace fovenda sua opera adiuvandam. 

Praeter hanc vero pacis quaerendae creatam compaginem, Paulus 

Papa VI statuit ut primo quoque uniuscuiusque anni die, « Dies pacis » 

ageretur, eo sane consilio, ut Dei populus per preces, meditationem, 

actionem ad pacem educaretur, quatannis novo eiusdem rei peculiari 

proposito aspectu, quem Pontificis Summi nuntius illustraret. 

Talis dies, primum Calendis Ianuariis anno 1968 celebrata, sane 

perutilis visa est ad propositum obtinendum quod Ecclesia summa pa

tientia ac perseverantia certat assequi, id omnino persuasum habens ibi 

solummodo iustas iniri posse vias ad pacis condiciones inter homines 

instaurandas, ubi fuerit civium conscientia recte formata. 

Ceterum Sancta Sedes non modo ad hanc formationem respexit, sed 

etiam iis Coetibus Nationum adesse studuit, ubi res magni momenti 

aguntur circa pacem. Haec vero causa est, cur Sancta Sedes iam inde 

ab illius exordio Consociationis, ceu membrum, adhaeserit, cui nomen 

vulgo International Atomic Energy Agency; item cur pacto convento 

consenserit de non dilatandis armis atomicis (die xxv mensis Februarii 

anno 1971), quod, tametsi menda continet, tamen est tamquam haud 
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exiguus gradus habendum ad omnimodam huiusmodi annorum aboli

tionem. 

Similiter Sancta Sedes ut paci suam operam daret, non quidem 
technice aut politice, sed ethice iuxta principia altius perspecta quibus 
niti debent necessitudines nationum atque populorum inter se, Collo
quiis interfuit (Conferentiam dicunt), quibus securitas atque mutuum 
auxilium Europaeorum gerebantur, et Actis ultimis Helsinkiensibus 
subscripsit (anno 1975) atque Conventus rite adit, qui ad huius docu
menti tenorem aguntur. Cuius rei gratia, Ioannes Paulus Papa I I , 
die I mensis Septembris anno 1980, Litteras Ipse mittendas curavit 
Rerum Publicarum Rectoribus, qui Acta illa sua subscriptione mu-
nierant, quibus cogitate de dignitate atque natura libertatis conscien
tiae simulque religionis tractat, hoc singulari ratione explicans, quam 
arta necessitudine obsequium huius libertatis cum pace cohaereat. 

Eadem prorsus beatissimus Pater tum persequi intendit, cum mense 
Decembri, anno 1981, Legatos Pontificiae Scientiarum Academiae ad 
principes moderatores tum Rerum Publicarum Foederatarum Civitatum 
Americae Septemtrionalis, tum Rerum Publicarum Socialisticarum 
Sovieticarum, tum Galliae, tum Magnae Britanniae nec non ad coetus 
generalis Praesidem Unitarum Nationum misit, qui scriptum scientia 
grave, ab eadem Academia conflatum, illustrarent de funestissimis 
atomicorum armorum consectariis. 

Ad hoc, Academia illa Scientiarum recens Conventum promovit, 
cui totius orbis terrarum Academiarum Scientiarum Praesides interes
sent cum iisque alii doctissimi Viri variarum Nationum (Romae, diebus 
xxiii-xxiv mensis Septembris anno 1982), in quo est ab omnibus pro
bata Declaratio circa modum atomici belli praeveniendi. 

Post haec coepta, meminisse etiam iuvabit interfuisse observatores 
Sanctae Sedis pluribus Coetibus e diversarum Religionum asseclis ad 
pacem fovendam celebratis, ut sunt : Conventus Conferentiae Univer

salis Religionum pro pace (Kyoti, anno 1970; Lovanii, anno 1974; 
Principitoniae, anno 1979) ; atque Conventus omnium populorum, ad 
disceptandum de sententia : « Quid religiosi homines agant ut sacrum 
vitae donum ab atomica calamitate prohibeant» (Moscuae, anno 1982). 

2. Nimirum Ecclesia munus hoc suum procurandae salutis pacisque 
efficiendae inter populos eo modo tuetur, qui cum propriae naturae, 
tum etiam hierarchicae suae constitutioni congruit. Quare, super Petri 
rupe Apostolorumque fundamento a suo divino Conditore statuta, 
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regitur scilicet a Petri Successore, ab Episcopisque in communione 

cum illo, ut Concilium Oecumenicum Vaticanum II per haec verba 

docet : <( Sicut, statuente Domino, sanctus Petrus et ceteri Apostoli 

unum Collegium apostolicum constituunt, pari ratione Romanus Pon

tifex, successor Petri, et Episcopi, successores Apostolorum, inter se 

coniunguntur» (LG, 22). 

Verumenimvero Ordo Episcoporum una cum suo Capite Romano 

Pontifice coniunctus, in locum Apostolorum magisterio atque pastorali 

regimine succedit ; atque una cum Romano Pontifice potestatem plenam 

ac supremam in universam Ecclesiam exercet (cfr. io.). 

Praeterea, sic volente divino Ecclesiae Conditore, singuli Episcopi 

qui particularibus Ecclesiis praeficiuntur propriam plenamque pote

statem super portionem populi Dei sibi commissam exercent. Atque 

sicut Romanus Pontifex est visibile unitatis Ecclesiae universalis prin

cipium et fundamentum, ita singuli Episcopi idem sunt in suis Eccle

siis particularibus. 

Hanc ob causam Episcopi, ita a Christo constituti atque Spiritus 

Sancti virtute suffulti, in hierarchica communione cum Christi Vicario 

manentes, docent, sanctificant, ac regunt suas particulares Ecclesias. 

In vicem autem singuli Episcopi subordinato gradu munus mini

sterii sui Presbyteris tradunt, qui tamquam cooperatores cum Episcopo 

unum presbyterium constituunt. His sacramentum ordinis unctionem 

Spiritus Sancti confert (cfr. PO, 2), eosque consecrat in Christi simi

litudinem, summi atque aeterni sacerdotis, ad Evangelium praedican

dum, cultum divinum celebrandum hominesque reconciliandos cum 

Deo (cfr. LG, 28). 

Communis ergo sacrae ordinationis atque missionis causa, sanctus 

amoris, oboedientiae ac mutuae venerationis nexus presbyteros Episcopo 

obligat; quin, et presbyteros inter se mutua fraternitate coniungit, 

quae in auxilio, vitae communione atque caritate lucet (cfr. Ib.). 

Talem autem vitae communionem Oecumenicum Concilium Vatica

num II (( intimam fraternitatem sacramentalem » (in PO, 8) definire 

non dubitat, ubi etiam dicitur : « Presbyteri omnes, una cum Episcopis, 

unum idemque sacerdotium et ministerium Christi ita participant, ut 

ipsa unitas consecrationis missionisque requirat hierarchicam eorum 

communionem cum Ordine Episcoporum» (PO, 7). 

Quae totius compaginis presbyteralis communio tam necessaria est 

ad missionem salutis Ecclesiae, ut Christus in ultima Coena fusa prece 

ad illam revocaverit (cfr. Io, 17, 11 sq.). 
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Verumenimvero Ecclesia, fidissima Conditoris sui voluntatum 
custos, singulari quidem sollicitudine curat ut Episcopi, sacerdotes, 
diaconi ardenti animo ad ea respondeant, quae sacra illorum vocatio 
poscit; illucque etiam respicit recens Declaratio Quidam Episcopi 

quam Sacra Congregatio pro Clericis foras dedit, eo fine, ut sacri 
Ministri ad structuram Ecclesiae hierarchicam se omnino accom-
modarent. m 

3. Quod autem ad eam attinet ipsam, Sancta Sedes, praeterquam 
quod pacis necessitatem sollemniter affirmat inque memoriam revocat, 
aperte profitetur se esse semper paratam, in votisque habere, ut cum 
civilibus potestatibus, quae velint, communia possit tractare negotia 
quae pertineant sive ad sociam navandam operam pro pace sive ad ea 
omnia fovenda quae eandem cooperationem possibilem efficiant vel eam 
possint adiuvare. 

Ecclesia itaque, utpote societas omnibus adspectabilis, petit impri
mis ut ubivis terrarum ius vivendi et agendi habeat, id annisa ut neces
situdines amicitae cum diversis communitatibus politicis instituat, 
cauta utriusque partis in proprio campo agendi libertate. Neque ulla 
Ecclesia privilegia poscit; sed solum facultatem legitimam finem suum 
libere persequendi quolibet in regimine, ut munus procurandae hominum 
salutis cum vera libertate tueri possit (cfr.GS, 76). 

Insuper pax vera inter populos postulat ut hominum iura eorumque 
libertates serventur, atque in his est summo loco libertas conscientiae 
atque religionis ponenda, quam Sancta Sedes iugiter fovet etiam per 
pacta conventa e quibus liberum fidei cultusque civium catholicorum 
exercitium publice ac privatim in tuto collocetur. 

Ad Cecoslovachiam quod attinet, haud ignotum est Eminentiae 
Tuae Sanctam Sedem studia sua erga eam usquequaque demonstrasse. 
Nam et agnovit eam anno 1919 tamquam primam Rerum Publicarum 
e dissoluta Monarchia Austriaca-Hungarica natarum ; et publicas deinde 
necessitudines coniunxit atque cum illa, anno 1928, cum adhuc paene 
adolesceret, foedus per quendam « modum vivendi » iecit. 

Post autem alterum atque universale bellum compositum, simul ac 
res permisit, ipsa procuratorem suum Pragam misit, qui aliquot 
annos, id est eousque licuit, ibidem commoratus est. Cum praeterea 
est Concilium Oecumenicum Vaticanum II convocatum, Sancta Sedes 
suum esse censuit Rei Publicae Cecoslovachiae Potestatibus aperire 
se esse omnino paratam ad mutua habenda colloquia, nempe aperta 
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atque fructuosa. Ac re quidem vera haec colloquia cum Cecoslovachiae 
Auctoritatibus mense Maio, anno 1963 inita, nonnullas quaestiones dis-
solverunt cum communi utilitate. Aliae tamen, eaedemque maximi 
momenti supersunt enodandae quaestiones quae beatissimo Patri summe 
cordi sunt. Testis est sermo, quem die xxn mensis Martii, superiore 
anno, ad vos habuit Episcopos Cecoslovachiae, occasione visitationis 
«ad limina)). In quo nimirum esse suae voluntatis palam fecit ut 
omnibus dioecesibus provideretur; ut iuvenes atque christianae fami
liae digne in sua fide instituerentur; ut sacerdotales vocationes libere 
possent florere atque maturescere quo efficacius cleri suppleretur 
penuriae. 

Ceterum, iam die x x x i mensis Decembris anno 1981, beatissimus 
Pater de exiguo sacerdotum numero sollicitus itemque de statu Semi
nariorum, ad vos Episcopos provocavit atque Rei Publicae vestrae 
Praesidi de re rettulit, datis Litteris die xiv mensis Ianuarii, anno 1982, 
fore confidens, ut gravissima quaestio ad felicem exitum quam primum 
adduceretur. 

Quod autem ad Sanctam Sedem pertinet, iterum iterumque illa ab 
Auctoritatibus Cecoslovachiae petit ut Colloquiis instauratis, et aliae 
incertae quaestiones solvantur eo nempe consilio, ut Ecclesia vitam 
vivat sibi consentaneam et solidam, id est ut Episcopi sacrae suae pote
statis liberum valeant exsequi munus simulque in Episcopali Confe
rentia communia consulta inire; ut Ordines Congregationesque Reli
giosae vivendi facultatem habeant ; ut laici libera possint participatione 
frui in iis omnibus quae eos respiciant uti membra Ecclesiae praeser
timque in sacramentali vita inque cultu divino peragendo. His enim 
positis, Ecclesia aptiore modo ad pacis quoque causam fovendam suas 
partes potest conferre. 

Dum haec significo, nempe beatissimi Patris iussu, id etiam apertum 
facio : exoptare Eum ut Episcopi et Ordinarii, quibus scilicet principia 
de constitutione hierarchica Ecclesiae sunt apprime nota, quibusque 
et adhaerent, una Tecum velint fraterna communione in cotidiano usu 
ea fideliter propagare inter sacerdotes omnium vestrarum dioecesium. 
Quibus omnibus benedicit una cum commissis gregibus. 

Data vero hac facultate ego libenter utor ut sensus venerationis meae 
Tibi patefaciam 

E Civitate Vaticana, die 14 m. Februarii a. 1983. 

Eminentiae Tuae Reverendissimae addictissimus 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
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ACTA S S . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

SANCTI PAULI DE URBE - NEPESINAE ET SUTRINAE 

De animarum profectu apprime sollicita, Apostolica Sedes, quae

cumque pastorale ministerium rectius componendum poscit, iisdem 

favere satagit. 

Cum vero aetatis nostrae necessitatibus congruat atque normis 

Motu Proprio « Catholica Ecclesia », de abbatiarum nullius regimini 

perfectius promovendo, die 23 octobris anno 1976 datis, plane consen

taneum sit, opportunum visum est territorium Abbatiae nullius Sancti 

Pauli de Urbe, quod cum eiusdem sede contiguum non est ac sub 

iurisdictione Episcopi pro tempore Nepesini et Sutrini uti Admini

stratoris Apostolici iam diu extat, aptius disponere. 

Quapropter Sacra Congregatio pro Episcopis, prae oculis habito 

decreto «Vetustissimae Abbatiae» de Abbatiae Sancti Pauli de Urbe 

aptiore pastorali ordinatione, die 11 Iulii 1931 edito, auditis locorum 

Ordinariis quorum interest atque suppleto quatenus opus sit eorum 

interesse habentium vel habere praesumentium consensu, vigore spe

cialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Pro

videntia Pp. II tributarum, praesenti decreto perinde valituro ac si 

Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, quae sequuntur decernit : 

— territorium paroeciarum vulgo San Michele Arcangelo in Ca-
pena, San Giacomo Maggiore Apostolo in Civitella San Paolo, Santa 
Maria della Consolazione o del Soccorso in Nazzano nuncupatarum ab 
Abbatia nullius Sancti Pauli de Urbe separat idque dioecesi Nepesinae 
adnectit ; 

— una cum territorio praefatarum paroeciarum adnectit ecclesias, 

oratoria, ecclesias coemeteriales, pias fundationes et quaecumque alia 

ecclesiastica bona, prouti infra singillatim declaratur. 

D E C R E T A 

I 

De mutatione finium. 
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Siquidem tribuit : 

— paroeciae S. Michaelis Archangeli : ecclesiam paroecialem cum 

domo parochi, ecclesiam S. Mariae Gratiarum, ecclesiam coemeteria-

lem S. Leonis Magni, ecclesiam S. Antonii, oratorium S. Marci Evan

gelistae, necnon Confraternitatum bona et pias fundationes forte ibidem 

exstantia ; 

— paroeciae S. Iacobi Maioris Apostoli : ecclesiam paroecialem cum 

domo parochi, et parva agri parte, ecclesiam coemeterialem S. Lau

rentii, aedificii partem vulgo pianoterra (sala cinematografica) del 

Castello di Civitella San Paolo, necnon Confraternitatum bona et pias 

fundationes forte ibidem exstantia; 

— paroeciae S. Mariae a Consolatione seu ab Auxilio : ecclesiam 
paroecialem, ecclesiam S. Antimi, ecclesiam haud plene ibidem ex-
structam et nondum dicatam, aedificium in via vulgo Corso Vittorio 
Emanuele situm, necnon Confraternitatum bona et pias fundationes 
forte ibidem exstantia. 

Documenta et acta, singulas de quibus agitur paroecias respicientia, 
a Curia Abbatiae Sancti Pauli de Urbe ad Curiam Nepesinam transmit
tantur. 

Ad clerum vero quod attinet, simul ac praesens decretum ad effectum 
ductum fuerit, sacerdotes dioecesi illi censeantur adscripti in cuius 
territorio ecclesiasticum beneficium vel officium legitime detinent; ce
teri autem clerici dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, 
in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec perficienda sacra Congregatio pro Episcopis deputat 
R. P. D. Iosephum Nardin, O. S. B., Abbatem Ordinarium Abbatiae 
Sancti Pauli de Urbe, necessarias et opportunas eidem tribuens facul
tates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem sacram 
Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae 
exsecutionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 
die 21 mensis Martii anno 1983. 

© SEBASTIANUS Card. B AGGIO, Praefectus 

L, © S. 

& Lucas Moreira Neves, Archiep. tit. Feraditanus maior, a Secretis 
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I I 

MONTIS ALTI ET RIPANAE 

De unione aeque principali dioecesium deque sedis episcopalis Ripanae 

translatione eiusque nominis mutatione. 

Quo aptius animarum bono consuli possit simulque pastoralis 

agendi ratio ad necessitates horum temporum magis etiam accommo

detur, opportunum visum est, quippe quod Concilii Oecumenici Vati

cani II votis obsecundet, regimen dioecesium Montis Alti et Ripanae, 

hactenus iri persona Episcopi coniunctarum, rectius ordinare. 

Idcirco Summus Pontifex Ioannes Paulus, divina Providentia 

Pp. I I , auditis locorum Ordinariis Conferentiae Episcopalis regionis 

Picenae quorum interest, de consilio Em.mi Cardinalis sacrae Congre

gationis pro Episcopis Praefecti atque suppleto quatenus opus sit 

interesse habentium vel habere praesumentium consensu cathedrales 

Ecclesias Montis Alti et Ripanae aeque principaliter inter se unit, ita 

ut unus idemque Antistes utrique Ecclesiae praesit et Episcopus Mon

tis Alti et Ripanus simul censeatur ac sit. 

Qua da re, Episcopus beneficia unius dioecesis presbyteris alterius 
promiscue conferre poterit. 

Praeterea, cum in dioecesis Ripanae territorio urbs exstet « S. Be

nedicti ad Truentum », nuncupata, quae fidelium numero, religionis 

operibus et incolarum industria adeo ampla incrementa coepit ut 

magnum in Ecclesiis Montis Alti et Ripana momentum habeat, idem 

Summus Pontifex sedem episcopalem dioecesis Ripanae in urbe supra 

commemorata constituit eamque ad civitatis episcopalis honorem 

evehit. Idcirco Episcopus pro tempore dioecesium Montis Alti et Ri

panae in urbe S. Benedicti ad Truentum, cum primum fas erit, domi

cilium collocabit. Dioeceses vero Montis Alti et Ripana, eorumque Epi

scopus pro tempore exsistens, in posterum Montis Alti et Ripana-

S. Benedicti ad Truentum vocabuntur. 

Ad haec exsecutioni mandanda, Summus Pontifex deputat Exc.mum 

P. D. Vincentium Radicioni, hactenus Episcopum Montis Alti et 

Ripanum, nunc vero Administratorem Apostolicum illarum dioecesium 

vacantium, cui necessarias et opportunas facultates tribuit etiam sub

delegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, imposito ei onere ad sacram Congregationem 

35 - A. A. S. 
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pro Episcopis quam primum authenticum exemplar actus peractae 

exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus hoc edi iussit decretum, perinde valiturum ac 

si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 7 mensis Aprilis anno 1983. 

& SEBASTIANUS Card. RAGGIO, Praefectus 

L. © S. 

© Lucas Moreira Neves, Archiep. tit. Feraditanus maior, a Secretis 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Sacra Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus 
Pp. II iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Praesules praefecit. Videlicet : 

die 7 Aprilis 1983. — Cathedralibus Ecclesiis Montis Alti et Ripana-